Hinc notabilis ois actus intelligit i Unicus spij, si ali-  
 dam ad obia fiale subij q<sup>a</sup> si mlti dm de aliis spij, q<sup>a</sup>  
 sunt spij infime) : si u attendam ad ois fiale q<sup>a</sup> i. e. ad  
 ad int ois q<sup>a</sup> spij.

Item u Unica i fiale roim obia de phendit ex modo,  
 i obia multat spiam. In q<sup>a</sup> intelligit multat unio ni, nempe per  
 spij intelligit, q<sup>a</sup> Unus in spij hnt.

Caput. 4<sup>m</sup>.

Quæstio Unica  
 Et potest vegetatricis aia  
 in se reate dirant?

By neg potest vegetatricis aia sunt tri. 1. nutritivas aug-  
 mentativas generativas. Prioris due n distinguntur reate, q<sup>a</sup> eiq<sup>a</sup>  
 actus sunt subordinati, n n dnti nova subia sine nova gnti-  
 tate, et ad actus subordinatos sufficit unica pot. 2<sup>a</sup> et  
 3<sup>a</sup> pot n distinguntur p<sup>a</sup>ctali: q<sup>a</sup> ne pot nutritivas a pot  
 nutritiva et generatio partiali n distinguntur: q<sup>a</sup> generatio n  
 distinguitur a ctali: q<sup>a</sup> ne pot nutritivas a pot generativas.  
 3<sup>a</sup> pot pot augmentativas n distinguntur augmentativas argi in q<sup>a</sup>  
 stantia, ex his q<sup>a</sup> dixim in libris de generatio. Cap. 6.

Capitulum 6<sup>m</sup>Quaestio Unica 1<sup>a</sup>

Et potest passiva sit tunc sensus,  
an etiam activa?

Omnes sensus exteriorum potest passiva esse, et activa sit. Passiva  
quod est potest recipere ipsi a se ipsis et potest recipere in se actum  
quem tali spei ingratum dicit. Activa ergo habent eorum actum  
et si sensus fuerit iste ab ipsis, non est actus immensus, nec in  
his, in non recipitur in eodem genere, nec ab externo egredere.

Nec est hoc ab ipsis, et spei sine potest alioque nobilitate  
est potest esse vegetativa, quae agunt, in potest esse sensitive,  
et haec in recipiunt, et non agunt, nec dicuntur oculi uide-  
re, auris audire. Quae autem haec sunt passiva appellavit per  
ordinem ad se ipsis. Quae passiva, et in quae agunt, ut agunt potest  
esse vegetativa in sua se ipsis. Unde dicitur quod actus in  
genere transmutandi alium, loquuntur de quibus actus transmutantur.

Quaestio 2<sup>a</sup>

Et species aliqua sensibus ad operes  
obeyndas imprimatur.

De affectu 1<sup>o</sup> quod non dabitur quod dicitur dicitur potest esse in se per  
ipsam non potest dicitur se ipsis se ipsis. Et alioque dicitur uide-  
re in tenebris, et longissimum. Quae lux est requirit, ut co-  
loris emittente ipsi, et pinguis, ut ipsi puerire queant. Con-  
tra mala quae alioque non potest oculis, et uideat in speculo.

Ipsi haec non recipiunt quae sunt signa. Quae sunt  
similes dicitur in se intentionali: sunt dicitur, quae inhaerent  
in subiecto ex tunc nempe quae recipiunt: concurrunt in his potest

expres

actiue, ut calor in igne & tota adiuuata n̄ sit ab illis p̄st. r.  
p̄st. ead̄ ip̄i informatas eliciere interiorē sp̄m ex p̄stam. Sed  
2<sup>a</sup> concurrunt in p̄stis illas constatuendo in actu. ad actus r̄t̄  
2<sup>a</sup>, ad ip̄i ex p̄stis concurrunt actiue.

Concurrunt et̄ frater ex trini. 2<sup>a</sup> detrahit p̄stam ad  
sp̄m actus. et̄ p̄stet p̄st̄ unionē in d̄o: et̄ 2<sup>a</sup> p̄st̄ ē p̄stam  
in d̄o unionē in d̄o unis: q̄m in illud t̄d̄ere, p̄st̄ sp̄s ē tā for.  
malis q̄m effa

Similis ē d̄o de ip̄i intelligibili: et̄ de Angelis et̄ de d̄o  
q̄ t̄ng ip̄i unum subsistentē nec ē in d̄o unis q̄d Angelis r̄t̄ in.  
mediata p̄st̄m q̄ndo concurrunt ut d̄o in ad aliq̄m cognitiōem: ut  
n̄ si concurreret ut p̄st̄.

### Quæstio .3<sup>a</sup>.

Et p̄ diuinam p̄stam aliq̄ noa  
abstractiua in externis  
sēsib̄ dari queat?

\* Hanc q̄ in Venis in n̄a met. tract. 2. De variis cognitiōis gen.  
rib. q̄. Cap.

### Quæstio .4<sup>a</sup>.

Sint ne q̄nq̄ sēsibilia cōmuniā?

De affe. Nemp̄ mōd̄s, q̄s, Numerus, Magnitudo, figura. Est  
autem sēsibile cōi q̄d p̄cipit̄ aliq̄ sensib̄ et̄ n̄ in uno q̄ndo  
diuina mōd̄a n̄ sēsibilia cōi n̄ intelligim̄ mōd̄a ip̄i frater p̄st̄,  
includit̄ p̄st̄ p̄teritas et̄ futuritas, sic n̄ n̄ a sensu d̄o sēsibilia  
p̄cipit̄. Q̄s n̄ cōmuniā p̄cipit̄ q̄ t̄ng n̄ p̄cipit̄ mōd̄s. Numerus  
n̄ q̄ t̄ng n̄ q̄ numerari p̄cipit̄ p̄cipit̄.

v. sēsibile

vult, ut scilicet ne item omnia spirituum in trahat, id est ea quae ex  
 se hunc non habent, quia sunt in aere, crystallo, vitra, etc.  
 Non vero ignis. Debet vero spirituum esse visibilia, ut se habeat, alioquin  
 non color diceretur spirituum quia non dicitur, quod non videtur in  
 ultima superficie.

Color est quod movet actum spirituum seu est color visus spirituum  
 in corpore tracto. Non hinc color visus ad faciendum spirituum actum  
 immo visus hinc est, ut reliqua alba. Color est visus instantaneus in  
 corpore tunc visus nisi in ista superficie. Unde bestiae, quae visus incli-  
 de in sacino ad exburna superficie apparet.

## Quaestio 2<sup>a</sup>.

Num coloris, et lucis natura sit?

Quod nam coloris apparentis (quod visus in trahit) et lucis, est color  
 et ille color non est aliud quam lux tunc reflexa, hinc color visus  
 est quod dicitur distans realiter a luce. Color vero color visus hinc est visus  
 et quod dicitur per alterationem, id est lux tunc hinc est visus, ne quod dicitur  
 per alterationem: ergo instantaneus.

## Quaestio 3<sup>a</sup>.

Quod nam sit coloris ortus, et origo.

Apparentes et reales conveniunt in eo, quod sunt entia realia  
 et entia visum. Differunt quod color apparentis non resultat ex  
 conglutinatione quod est habitum. Verum autem color. Duo sunt colores  
 et nigri candore, et nigri, ille est effectus quod magis accedit ad  
 lucem, deficiente disgregatione visum. Est autem disgregatione, quod  
 visum spiritibus visum, quod ad puritatem in aethere constituent  
 id est visum candore quod est hinc in quod coniungitur, quod dicitur alio.  
 quid coloris, quod hinc spiritibus visum. Nigredo est congrega-  
 tio visum, quod est visum visum. Multi sunt colores medij, et  
 multi non hinc visum 2<sup>o</sup> nominantur.

### Quaestio, 4<sup>a</sup>.

Utrum lumen visus medijs, l. obtusum, l. et  
visus utriusque quoad unionem  
requiratur?

De receptis visus utriusque: visus medijs quod aliter non pervenit spiritus ad  
oculum. Quod dicitur, quod supra lux, sit in colore spiritus pervenit, cum  
in lux sit nobilior colore non potest esse dispositio receptiva a colore  
ut ille spiritus perveniat: quod dicitur esse in perveniens sit spiritus.

### Quaestio, 5<sup>a</sup>.

Utrum visio fiat emissis ab oculo  
radiis, an receptis ab  
obtusis imaginibus?

De huius receptis ab obtusis imaginibus. Quod, quod radii visio  
non ab oculo in obtusum tendunt, ut ab obtusis in oculo reflecti  
sunt impossibiles: quod visio emissis sit ab oculo radiis: quod sit  
receptis ab obtusis imaginibus. Quod dicitur, quod impossibilitatem apparet  
quod radii, huius oculos perveniunt ad obtusum. Quod de magis impossi-  
bile apparet quod si radii ab obtusis reflectantur ad oculos,  
cum nec radii sit a terra usque ad caelum reflectantur. Quod dicitur  
a alioque obtusis discrimen in partem cognoscitur et appe-  
ritur, si ille sine imaginibus tenderent in sua obtusum.

Notandum: quod in libello per obtusum imprimere in quibusque  
tem medijs attenditur. Quod dicitur, quod per quod est agens, nati-  
va ad libellum ad sui imaginem perveniendam, indiciem ad agendum  
in quibusque medijs actu illustrati per se, ad quod huiusque uel  
dicitur potest. In singulis obtusis per se, et per obtusum per se in eandem me-

Dei p[er] se imagine[m] suas mittit; q[uo]d si in diversis medijs p[er] se  
 sent dicitur p[er] se a diversis p[ar]tibus d[omi]ni emissa n[on] pot[est] s[er]v[ari] s[ed] p[er] m[od]o  
 p[er] se sui attendere in paruum spatium.

2<sup>o</sup> Dicitur p[er] se q[uo]d d[omi]ni a p[ar]tibus d[omi]ni sui similitudi-  
 nis in eand[em] p[ar]te[m] medijs, in q[ui]bus uidentur, ad unam q[ui] p[er]fectior e[st] p[ar]te[m]  
 si ad unam t[ame]n p[ar]te[m] d[omi]ni emittuntur. Quia una p[ar]te[m] u[bi] a singulis  
 d[omi]ni p[ar]tibus tanquam a p[ar]tibus agitatur suum e[st] accipiat,  
 singulis d[omi]ni p[ar]tibus representat. Unde unus sumit e[st] a p[ar]te. B. et p[ar]te  
 t[ame]n p[ar]te. B. q[ui]bus a p[ar]te (representat p[ar]te) t[ame]n d[omi]ni q[ui]bus  
 u[bi] infinita sunt d[omi]ni p[ar]tes, infinitas sui p[ar]tes emittunt in media.